Of. nº 097/16-SG.
							        Esteio, 12 de fevereiro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 11 de fevereiro, solicita que Vossa Excelência se digne a informar:

- Procede a informação de que o cargo de Fiscal de Trânsito será extinto através de projeto de lei que passará as atribuições do respectivo cargo para a Guarda Municipal?
- Caso positivo, como ficará a situação das pessoas que foram aprovadas no ultimo concurso para Fiscal de Trânsito?

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, 76 candidatos inscreveram-se no concurso para Fiscal de Trânsito, sendo que 24 foram aprovados, portanto a informação visa eclarecer possíveis comentários e especulações sobre o tema.

Sem mais e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.